
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 
 

DETERMINAZIONE N.  145 
Data di registrazione 26/11/2015 

 
 
 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE DEL FONDO DELLE RISORSE PER LE POLITICHE DI 

SVILUPPO E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2015 - IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  

 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 26.10.2015 di costituzione del 
fondo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse e per la produttività - Anno 2015; 

 
Richiamati gli artt. 31 e 32 del C.C.N.L. 22.01.2004, l'art. 4 del C.C.N.L. 09.05.2006, l'art. 8 

del C.C.N.L. 11.04.2008 e l'art. 4 del C.C.N.L. 31.07.2009 che disciplinano la costituzione del 
fondo delle risorse destinate alle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività; 

 
Visti: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali"; 

• la Legge 23.12.2014 n. 190, recante: "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015); 

• il Bilancio di Previsione 2015; 
• il Piano Risorse ed Obiettivi; 

 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria ed il parere di regolarità tecnica sono 

riportati in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di impegnare la somma di €. 11.837,98 per il fondo delle risorse destinate alla politiche per lo 

sviluppo delle risorse umane e della produttività per l'anno 2015, come risulta dalla citata 
deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 26.10.2015 e di €. 755,21 per fondo lavoro 
straordinario; 

2. di dare atto che la spesa per le progressioni economiche per €. 7.377,94 e per l'indennità di 
comparto per €. 1.808,04 risultano già stanziati, unitamente ai relativi oneri riflessi negli 
interventi  

 



3. del Bilancio di Previsione 2015 relativi agli emolumenti del personale dipendente; 
4. di impegnare la somma di €. 3.407,21 dando atto che è formata dalle seguenti voci: 

• fondo per lo sviluppo delle risorse umane  €. 2.652,00 
• fondo compenso per lavoro straordinario  €.    755,21 

4. di impegnare la somma per oneri riflessi a carico dell'Ente per complessivi €. 1.102,23 di cui per 
contributi ex CPDEL €. 812,62 ed IRAP €. 289,61; 

5. di imputare la spesa complessiva di € 4.509,44 come segue: 
• per €. 3.407,21 al Tit. I, Funz. 1, Serv. 8, Int. 1 (cap. 30 "Incentivante") 
• per € 812,62 al Tit. I, Funz. 1, Serv. 8, Int. 1 (cap. 31 "Oneri previdenziali ed assistenziali 

incentivante") 
• per €. 289,61 al Tit. I, Funz. 1, Serv. 8, Int. 7 (cap. 10 "IRAP Incentivante") 

del Bilancio di Previsione 2015. 
 
Data di Emissione: 26/11/2015 
                       Il Responsabile del 
                                  Servizio Finanziario 
               f.to Maria Teresa Tomaselli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Azzanello, 26.11.2015                  

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1010801 (cap. 30 “Incentivante”) 

€. 3.407,21 

Cod.:  1010801 (cap. 31 “Oneri previdenziali ed assistenziali incentivante”) 

€. 812,62 

Cod.:  1010807 (cap. 10 “IRAP incentivante”) 

€. 289,61 

Bilancio di Previsione 2015  

Azzanello, 26.11.2015                

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 11.12.2015 
               Il Segretario Comunale 

                                   f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 11.12.2015 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo        Il Segretario Comunale f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 11.12.2015 

                             Il Segretario Comunale         Luca Sagona 
======================================================================= 


